323 393
diligant electio dilectione et alias angelos et est prima conclusio q̄
est talis dilectio 2^o q̄ illa causat ex dilectione naturali p̄. p̄. p̄. p̄.
quia alias non mererent neq̄ peccarent q̄.

¶ 2^o probat ex analogia ad intellectum cum ex 1^o sicut enim p̄. p̄. p̄.
tibus et q̄. 2^o p̄. p̄. p̄. intellectu autem circa principium se habet naturaliter q̄. volun-
tas circa finem se habet naturaliter. Sed sicut intellectus circa conclusiones non
se habet naturaliter, ita voluntas non naturaliter. Sed libere se habet ita voluntas
naturaliter, sed libere se habet circa media ad finem.

¶ 2^o ponit differentiam inter intellectum et 1^o quia illa Ratio bene pro-
cedit sed de angelis falsum apparet q̄ voluntas et intellectus esse habeant eodem
modo circa conclusionem intellectu et voluntas circa media quia sequitur q̄ se ha-
bet non naturaliter, ita voluntas non naturaliter. Sed libere se habet cir-
ca media ad finem.

¶ 2^o ponit differentiam inter intellectum et 1^o quia illa Ratio bene pro-
cedit sed de angelis falsum apparet q̄ voluntas et intellectus esse habeant
eodem modo circa conclusionem intellectu et voluntas circa media quia sequitur
q̄ se habeant eodem modo naturaliter. Sed alio modo circa conclusiones has
quod est falsum quia eodem modo se habet angelus circa conclusiones suos
circa principia. Res q̄ differentia est inter intellectum et voluntatem quia per-
fectio intellectus est q̄ habeat obiectum intrinsecum esset enim imperfectus si excesset
aperte rei et ipse ignoraret sed non est imperfectione p̄ voluntatis q̄ vo-
luntatem vult p̄ aliud. Quia omnino ille Res voluntate se habent q̄ una
ordinat aliam sed est perfectio intellectus q̄ unum fiat ei motum p̄ aliud
et ideo dicitur q̄ non est in angelo sed cognitio naturalis invenit autem anima
naturalis intellectus infinite tamen articuli dicit q̄ hoc dictum est preter
missis his que sunt supernaturale angeli. Quia respectu ultimi finis
s. beatitudinis non fit voluntas naturaliter, nec circa naturalia ha-
bet 1^o naturaliter. Unde hic incipit determinare illam materiam, i. 2^o.
q̄ voluntas nostra fit naturaliter, nullam visionem beatam.

¶ Dubitat circa 1^o in contra si angelo solum est dilectio naturalis
mereret q̄ dilectio naturalis hominis quia se diligit est meritoria q̄ an-
tecedens probat quia secundum S. thomam non dicitur actus indifferentis q̄. l. illa
est bona, aut mala. Si 2^o q̄. deo dedit inclinationem ad malum si p̄.
imprimis pono q̄ ille sit migratio cum omni actu libere existentis migratio
sit meritoria. Sed secundum S. thomam sequitur q̄ est meritoria Res
q̄ illa dilectio est libera quoad exercitium non quo ad specificationem.
Quia potest eam habere et non habere. i. est libera libertate, contradictio

contradictionis Noncontradictoris. i. non potest habere actum opp^{tu} illi dilectioni
Reo p^o q^{ia} illa dilectio est bona quidem bonitate naturali Sicut bonum est
q^{uod} lapis sit deorsum oest libera q^{uod} meritoria Sicut hominis existens in
gratia Reo q^{uod} non est omnis actus liber bonus dato q^{uod} sit ab existenti meritoria
est meritoria. Secundum. s. Tho. sed omnis deliberatus modo illa dilectio
non est deliberata Sicut levare festucam Quando quis cogitat dectio
est liberum Non tamen meritoria quia non est actus deliberatus. 2^o dicitur

¶ 2^o Dico q^{uod} illa dilectio est meritoria non quidem si sola est Sed possitis aliis
circumstantiis quia refert illam iudicium aut iudicium bonum honestum si sola
esset non esset meritoria quia dilectio ob^{iecti} et boni naturalis non est meritoria
eodem modo dico de dilectione angeli naturali q^{uod} sola per se non est meritoria
sed ideo quia refert illam iudicium

¶ dubitat^{ur} Quomodo dilectio naturalis est a dilectione electiva amittit
solum q^{uod} per electionem Sed diligit an et alia q^{uod} per quas diligit alios an
gelos aliam Rem Reo q^{uod} principium Utiusq^{ue} dilectionis Sive sit dilectio sui
sive cuius cuius alterius Unde dilectio naturalis cuius potest esse p^{ri}nci
pium electivae qua illud diligit et qua alii diligitur

¶ an 2^o. an angelus diligit se naturali et electiva dilectione.

¶ Diximus q^{uod} in angelo est dilectio naturalis et electiva. Querit^{ur} nunc Utrum ipse
met sit ob^{iectus} utriusq^{ue} et dicit^{ur} q^{uod} sic omnia militera patent^{ur} an condusio
intelligat^{ur} de demomib^{us} videt^{ur} q^{uod} non quia vellent non preterea sequeret^{ur}
q^{uod} meis esset aliqua dilectio bona q^{uod} non est meis dilectio naturalis Reo q^{uod} illa
habent ad p^{ri}ncipium dicit^{ur} q^{uod} volunt non esse et aliud quia dicit^{ur} se
naturaliter vellent carere miseria vellent non esse et aliud naturaliter
ad 2^o dicit^{ur} q^{uod} sola illa dilectio neq^{ue} est bona neq^{ue} mala, 2^o si est mala illud est
ab extrinseco p^{ro}pter malam circumstantiam de angelis videt^{ur} q^{uod} non dicit^{ur} aut dea
aut se dilectione naturali aut electiva quia non amant se amore con
cupiscentie p^{ri}mo quia habent iam omnia bona Reo q^{uod} ipsi habent conspiciem
tiam q^{uod} deus sit Summe bonus et q^{uod} ipsi habeant beatitudinem et ideo dicit^{ur}
gunt se naturaliter et electivae

¶ actualis. 49. an dicitur angelus naturaliter diligit Deum alium.

¶ conclusio est q^{uod} si est probatio est aliqua natura que inveniunt^{ur} in
tis sunt signum ex^{tra} que naturaliter inveniunt^{ur} in actio naturalis
aturalis modo bruta se diligit q^{uod} rationales creaturę et conformat^{ur} quia
bonum totius est bonum partis et eorunda. s. g. si hęc manus diligit fo
tum hominem per actum electivum diligeret alteram manus probat^{ur}

manus diligit totum g. vult et bonum sed alia manus est bonum totius g. vult et quilla manus sit in eo
 g. vult quilla sit et per consequens eam diligit Similiter angelus naturaliter diligit communita-
 tem angelorum g. vult quilla pars et iste angelus sit in ea et per consequens vult quilla angelus
 sit et per consequens ite diligit cum naturali dilectione Sed an sint in eis amicitie
 Sed an sint in eis amicitie particulares Sicut inter nos ita quod unus peculiariter colloqui
 ra habet cum vtro magis quam cum alio Respondeo sic Sed unde illud prouenit an ex eo quod
 isti duo magis conueniunt in natura aut in ordine dei. v.g. duo angeli inferioris ordi-
 nis plus conueniunt in natura quam unus eorum cum Supremo amplius se diligant Respondeo secum
 dum. s. thomas videtur quod non quia iste inferior vult Supremo magis bonum quam inferiori g. ante
 cedens non est dubium quia minorem facilitatem optat ei et conpascet quod habeat quod
 inferiori quia in re ita est quod vna est maior quam alia Sed quantum ad intentionem dilectio-
 nis quia nulla proprie consistit in amicitia clarum est quod ego magis bonum volo Regi-
 franti quam fratri meo non est dubium Sed in tantis et intendis diligo fratrem meum
 ita est dato quod angelus inferior magis bonum optet Superiori Sed non ita intendere cum di-
 ligat Sicut inferiorem cum quo magis conuenit in natura et beatitudine

¶ Tertio. S. an angelus naturali dilectione plus deum quam homo do. g. Sed habere
 Relicti suis naturalibus modis ad deum naturaliter cum diligant plus quam se
 ipsos ponit opinionem vnam pro qua notandum est de duplicem amorem. s. ami-
 titis et amorem concupiscentis ita g. opi. dicebat quod angelus magis diligit Deum
 i. bonum diuinum sibi quam bonum proprium preterea. plus cum diligant amore
 amicitie ex parte boni voluti quam magis bonum vult deo quam sibi Sed. 2. dicebat quod
 intendis et affirmatiue plusse diligunt in quo consistit quod aliquis plus diligit g.
 Sed iste opinio est falsa quia videmus quod pars naturaliter se exponit pro bono toti-
 us. Et magis pro salute corporis et quia virtus imitat naturam secundum quacumque
 Reuelatione viri politici et boni naturali dilectione diligit magis communita-
 tem et exponit se pro bono totius communitatis cum g. sit deus vniuersale bonum
 et omnia alia bona sint ab eo Sicut et toto bono Sequitur quod angelus naturali dile-
 ctione plus diligit Deum quam se ipsum.

¶ Preterea quia inclinatio naturalis esset mala si angelus inclinatus
 hic ad intelligendum plusquam Deum preterea destrueret per charitatem illa in-
 clinatio de hac q. Do. in materia angelorum Sed de materia videatur in 3. dis. 272
 229. et mo. vult de homine non de angelo. s. thomas de homine mo. vult eandem
 q. 2. 2. q. 26 ar. 3. et probat eam eisdem Rationibus quibus hanc Sco. 3 q.
 27. q. 5. querit an homo ex parte naturalibus possit sine habitu. in fessio
 charitatis diligere deum plusquam se et per consequens super omnia et
 Respondeo affirmatiue et refert illas duas Rationes scilicet. s. de parte exponens
 se pro toto et de vito politico exponente se pro Republica et quantum ad
 s. thomas non adstruat eam ad probandum conclusionem Sco. non videtur fieri di-
 ferenzia an homo ex suis naturalibus possit deum diligere super omnia
 an inclinatus ad diligendum Deum plusquam se at re vera multum diff.

difficunt illis. **Questiones** Quia et si homo inclinatur ad diligendum Deum Super
omnia Non sequitur. Sine habitu infuso illud potest sed postquam scio legit. s. tho. omni
no non est dubium in s. tho. nisi quod homo ex naturalibus potest diligere Deum
Plusquam se quia potest creaturam aliam plusquam se diligere. et Dubium cum
non est dubitandum sed. s. tho. hic non adducit eas ad illam conclusionem
sed ad hoc quod inclinatur homo ad diligendum naturaliter Deum plusquam se
de apud scio. credo quod non est differentia inter illas questiones et sic credo
scio. esse eiusdem essentiae cum. s. tho. hic.

Ubi Non quod scio. recipit duas virtutes rationes littere secundum illam ad
implendam ex naturalis quod si pars exponit et sed exponit a toto hunc patet qui
amans Non habet motum proprium preterea Quia ille motus presupponit
cogit et appetitum modo ille non est in manu. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467.